
             

                              

 

Trečioji tarptautinė jaunųjų lyderių akademija 

„Jaunimo dalyvavimas politinėje veikloje: iššūkiai ir galimybės“ 

2014 m. spalio 13–15 d. 

Vilnius 

 

Vieta: Lietuvos Respublikos Seimas (Gedimino pr. 53, Vilnius) 

 

Spalio 13 d. (pirmadienis) 

 

14:30–15:00 Registracija (prie Konstitucijos salės, I rūmai, 3 aukštas) 

15:00–16:00 Atidarymo ceremonija (Konstitucijos salė) 

 Viktorijos BRAŢIŪNAITĖS, Jaunųjų lyderių forumo pirmininkės, 

Parlamentinio demokratijos forumo generalinės sekretorės įžanginis 

žodis 

Sveikinimo žodis: 

 Vydas GEDVILAS, Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininko 

pirmasis pavaduotojas 

 Emanuelis ZINGERIS, Nepriklausomybės Akto signataras, 

Parlamentinio demokratijos forumo prezidentas, Lietuvos 

Respublikos Seimo narys 

 Donatas AUGULIS, Atstovas iš Lietuvos Respublikos užsienio 

reikalų ministerijos, užsienio reikalų ministro patarėjas 

 Jake JONES, Regioninio padalinio Baltarusijai direktorius, 

Tarptautinis respublikonų institutas 

 Michael P. MURPHY, Baltarusijos programos direktorius, 

Nacionalinis Demokratijos Institutas 

16:00–16:15 Bendra nuotrauka (Konstitucijos salė) 

16:15–16:45 Paskaita „Politika, kaip profesinis pašaukimas“ (Konstitucijos salė) 

Pranešėjas: Dr. Laurynas KASČIŪNAS, Vilniaus universiteto 

Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto dėstytojas 

 

Spalio 14 d. (antradienis) 

 

9:00–9:30 Registracija (prie Konstitucijos salės, I rūmai, 3 aukštas) 

9:30–10:30 I SESIJA (Konstitucijos salė) 



             

                              

Pirmoje programos dalyje akademijos dalyviai susipažins su darbo parlamente ypatumais. 

Akademija prasidės pristatymais apie oficialų parlamento darbą ir dažnai iš šono nematomą, bet 

labai svarbią, kasdieninę rutiną, santykius politinėse frakcijose, darbo koordinavimą tarp frakcijų, 

parlamento kanceliarijos ir komitetų bei ryšius su kitomis valstybinėmis institucijomis. 

Pranešimuose bus akcentuojami praktiniai parlamento veiklos ypatumai, kuriuos paprastai žino tik 

ilgametis parlamento narys ar kanceliarijos darbuotojas, gerai susipažinęs su šios institucijos veikla 

ir strukūra. 

 

Pranešėjai: 

 Jonas MILERIUS, Lietuvos Respublikos Seimo kancleris 

 Mantvydas BEKEŠIUS, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų viceministras, buvęs Lietuvos 

Respublikos Seimo Pirmininko sekretoriato vadovas 

 Arvydas ANUŠAUSKAS, Parlamentinės grupės „Už istorinę atmintį ir teisingumą“ pirmininkas, 
Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto narys 

 Loreta RAULINAITYTĖ, Lietuvos Respublikos Seimo Komunikacijos departamento direktorė, 

buvusi Lietuvos Pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai parlamentinio matmens 

koordinatorė 

10:30–11:00 Dalyvių klausimai (Konstitucijos salė) 

11:00–11:30 Kavos pertraukėlė 

11:30–13:00 I sesijos praktiniai užsiėmimai grupėse 

I GRUPĖ 

 

Vieta: Konstitucijos salė, I 

rūmai, 3 aukštas 

Moderatorius: Jolanta 

ANSKAITIENĖ, Lietuvos 

Respublikos Seimo 

kanceliarijos Komunikacijos 

departamento Ryšių 

su visuomene skyriaus 

Visuomenės informavimo ir 

žiniasklaidos poskyrio vedėja 

II GRUPĖ 

 

Vieta: A.M. Brazausko salė, I 

rūmai, 2 aukštas 

Moderatorius: Selija Levin-

JURGILIENĖ, Lietuvos 

Respublikos Seimo 

Tarptautinių ryšių 

departamento Protokolo 

skyriaus vyresnioji specialistė 

III GRUPĖ 

 

Vieta: Prezidento salė, I rūmai, 

2 aukštas 

Moderatorius: Diana F. 

MARTINEZ, buvusi Meksikos 

demokratinės revoliucijos 

partijos Komunikacijos ir 

spaudos biuro informacijos 

vadovė, Deputatų rūmai, 

Meksikos parlamentas 

13:00–15:00   Pertrauka 

15:00–15:30 I sesijos grupių rezultatų pristatymas (Konstitucijos salė) 

15:30–16:30 II SESIJA (Konstitucijos salė) 

Antrosios sesijos metu pranešėjai aptars, kokios savybės yra būtinos profesionaliam politikui, kokie 

būdo bruožai padeda sėkmingai dirbti šioje srityje, kokie bruožai paprastai būna įgimti, o kokius 

įgūdžius reikėtų įgyti ir ugdyti. Šios sesijos metu bus atskirai aptarti tokie įgūdžiai, kaip lyderystė, 

komandinis darbas, iškalba, krizinių situacijų valdymas ir kiti esminiai politiko darbui reikalingi 

įgūdžiai. Praktinių užsiėmimų grupėse metu bus atliekamos užduotys šioms savybėms lavinti ir 

įgūdžiams įgyti. 

 

Pranešėjai:  

 Audronius AŢUBALIS, Lietuvos Respublikos Seimo narys, buvęs Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų ministras 



             

                              

 Gintaras STEPONAVIČIUS, Lietuvos Liberalų sąjūdžio frakcijos seniūno pavaduotojas, buvęs 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministras 

 Remigijus ŠIMAŠIUS, Lietuvos Respublikos Seimo narys, buvęs Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministras 

 Rokas ŢILINSKAS, Lietuvos Respublikos Seimo narys 

16:30–17:00 Dalyvių klausimai (Konstitucijos salė) 

17:00–17:30 Kavos pertraukėlė 

17:30–19:00 II sesijos praktiniai užsiėmimai grupėse 

I GRUPĖ 

 

Vieta: Konstitucijos salė, I 

rūmai, 3 aukštas 

Moderatorius: Rokas 

ŢILINSKAS, Lietuvos 

Respublikos Seimo narys 

II GRUPĖ 

 

Vieta: A.M. Brazausko salė, I 

rūmai, 2 aukštas 

Moderatorius: Liudas 

JURKONIS, Vilniaus 

universiteto Tarptautinių 

santykių ir politikos mokslų 

instituto dėstytojas 

III GRUPĖ 

 

Vieta: Prezidento salė, I rūmai, 

2 aukštas 

Moderatorius: Ieva 

DAVYDENKO, Lietuvos 

Liberalų Sąjūdžio frakcijos 

referentė 

 

Spalio 15 d. (trečiadienis) 

 

10:00–11:00 Registracija (prie Konstitucijos salės, I rūmai 3 aukštas) 

11:00–11:30 II sesijos grupių rezultatų pristatymas (Konstitucijos salė) 

11:30–12:30 III SESIJA (Konstitucijos salė) 

Paskutinėje dalyje, kurios tikslas yra paskatinti jaunuosius lyderius siekti politinės karjeros, 

Lietuvos politikai bus pakviesti pasidalinti savo patirtimi, o jaunieji Lietuvos politikai - pasidalinti 

su jaunimu savo karjeros sėkmės istorijomis ir asmeniniu pavyzdžiu akademijos dalyvius paskatinti 

imtis aktyvesnės politinės veiklos. Praktinių užsiėmimų metu dalyviai susipažins su kandidatavimo 

į parlamentą procesu ir mėgins pasiruošti savo politinės rinkiminės kampanijos planus. 

 

Pranešėjai:  

 Dr. Paulius SAUDARGAS, Fizikos mokslų daktaras, Aplinkos apsaugos komiteto pirmininko 

pavaduotojas, Lietuvos Respublikos Seimo narys 

 Juras POŢĖLA, Lietuvos Respublikos Seimo Jaunimo ir sporto reikalų komisijos pirmininkas, 

Lietuvos Respublikos Seimo narys 

 Indrė JAKAITYTĖ, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narė 

 Monika NAVICKIENĖ, Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos Vykdomoji 

sekretorė 

12:30–13:00 Dalyvių klausimai (Konstitucijos salė) 

13:00–14:00 Pertrauka 

14:00–15:30 III sesijos praktiniai užsiėmimai grupėse 

I GRUPĖ 

 

Vieta: Konstitucijos salė, I 

rūmai, 3 aukštas 

Moderatorius: Indrė 

II GRUPĖ 

 

Vieta: A.M. Brazausko salė, I 

rūmai, 2 aukštas 

Moderatorius: Monika 

III GRUPĖ 

 

Vieta: Prezidento salė, I rūmai, 

2 aukštas 

Moderatorius: Julius 



             

                              

JAKAITYTĖ, Vilniaus miesto 

savivaldybės tarybos narė  

NAVICKIENĖ, Tėvynės 

sąjungos-Lietuvos krikščionių 

demokratų partijos Vykdomoji 

sekretorė 

PAGOJUS, Lietuvos 

Respublikos teisingumo 

viceministras 

15:30 – 16:00 Kavos pertraukėlė 

16:00 – 16:30  III sesijos grupių rezultatų pristatymas (Konstitucijos salė,) 

16:30 – 17:30 Akademijos uždarymas (Konstitucijos salė) 

 

*** 

 

Nuoširdžiai dėkojame projekto rėmėjams ir partneriams: Lietuvos Respublikos Užsienio 
reikalų ministerija (Vystomojo bendradarbiavimo ir paramos demokratijai programa), Vilniaus 
universiteto Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutas, Tarptautinis respublikonų 
institutas, Nacionalinis užsienio reikalų demokratijos institutas, Taipėjaus misija Rygoje, 
Parlamentinis demokratijos forumas ir Lietuvos Respublikos Seimas. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Daugiau informacijos: 

www.young-leaders-forum.org 

Sekite atnaujinimus Facebook’e – young leaders forum 


